Imperator.] Hic versus citatur a Servio, lib. 10. ut notatum fuit Epod. 10. ut probaret τὸ *jubeor* esse invitatum, sed illic hanc primam person. protulimus e Ciccone, & nunc possumus secundam ex Epist. 11.

Abjicito potiù, quam quò proferre juberis, atque tertiam ex 7. *Manè cliens, etiam certus conviva, jubetur.*

Toral.] Est stragulum lecti discubitoria toro inclinatum, ut mappa, quasi manupa, quod e manu pendeat inquit Isidorus. Servius autem 5. *Aeneid* sic notat vocem *torus*, verbum est de verbo: nam ab herbis tortis dictus est torus. Ulsupavit præterèa *toral* in plurali Sat. 4. lib. 2.

Et Tyras dare circum illota toralia veste.

Dicitur præterèa *toral* per apocopen pro *torale*, ait Serv. *Aen.* 7. mantilia dici a manib. antè lotis.

Corruget.] Fab. Quint. vitur hoc verbo lib. 11. cap. de pronunciat. usus auctoritate nostri Poetæ, fortassis quia verbum ipsi aliquantò insolentius videratur: nam *corrugare nares & inflare & movere indecorum est oratori*. significat igitur, ne tætrum aliquem spireret odorem immunditia indèque *αἱ ῥίνας ἐπ' ἀναγκαστικῆς βυσσοῦδαι* cogantur *nares & rugas contrahi*, aut lentias fastidium stomacho, aut nauseam moveri contrà: ut pocula & lances splendescant speculi more. Hic gestus corrugantis nares vel ciispantis nasi est index & fastidij & ludibrij: prioris est hic exemplum, posterioris Sat. 3. Persij.

Ingeminat tremulos naso crispante cachmos.

Eliminet.] Verbum est e conjunctione, q. extra limen exportet, utque sodalitas e paribus componatur. Hoc autem est e pisco Spartanorum instituto sumtum: *διὰ τὸ τανέξω λόγος ἢ ἐκποδῆτέ*. per has fores non exeunt foras intus dicta. Idem Paullò aliter à Plutar-

cho effertur primo statim *συμπος*. probl. *πῶτῃ ἂν ἐξέρχεται λόγος* hinc non egreditur sermo. Hoc etiam propius litera diceretur, *μυθεῖς αὐτὸ εὔτος ῥιθύντα ἐκβάλλη ἐκ βηλλῆ*. mirum certè, quòd in tanta Græci sermonis ubertate nondam compertum sit verbum huic Latino respondens. Hæc autem sententia præcipuè a maximo convivarum natu pronunciabatur, ut est videre in vita Lycurgi apud Plut. sub medium.

Ut coeat.] Videtur hinc ellipsis discretivæ supplenda, *ut autem coeat*, id est, sed ut vnà par pari accumbat: quæ prudentia est symposiarchi, ut in epulari accubatione statuatur vicinos inter se pares ac lubentius comedere simul volentes.

Brutum.] Aldus Man legit Brutam, quæ videtur amica fuisse Septimii vel Septitij.

Assumam.] Ad convivium adjungam hos duos & Sabinum, nisi prius condixerit cænam puellæ potiori. Quidam construunt τὸ *prior* cum puella & interpretantur *melior*, quum nihil sit necesse, idem præferunt significante τὸ *potior*: sed præstat *prior cæna* conjungere, ac intelligere de ea prius condicte vel lautius instructa. Non equidem, ait Poeta, impedio, quin plures ymbras tecum adducas: sed cavendum, ne multitudo convivarum excitet illum graviolentem caprum & hircum. Callidè plures ymbras averfatur, de quib. copiosè fuit Sat. 8. lib. 2. annotatum, vndè licet repetere, quæ possunt intelligentiam hujus loci juvare.